
MAP III. ORP Veselí nad Moravou 
– Ostrožsko – Kunovice

1.7.2021 – 30.11.2023

Zpracované výstupy a návrhy aktivit pracovních skupin 
území MAP III.

 



Spolupráce škol je 
realizována             

na území 29 obcí     
a měst 

prostřednictvím 
metody LEADER  

pod vedením 
partnerských 

organizací     

MAS Horňácko a 
Ostrožsko z.s.              

a                               
DSO Strážnicko z.s. 

+ obec Petrov



ŠKOLSKÁ A VZDĚLÁVACÍ ZAŘÍZENÍ PŮSOBÍCÍ V ÚZEMÍ 
SPOLUPRÁCE ŠKOL

26 základních škol 

10 ZŠ je součástí  jedné organizace spolu s MŠ, 16 ZŠ je samostatných. 8 škol má 
pouze 1. stupeň (Základní škola Boršice u Blatnice má pouze I. a II. ročník a 
Základní škola Na Dědině má pouze I., II. a IV. ročník) a 16 škol má 1. i 2. stupeň.

23 mateřských škol 

Z 23 mateřských škol jsou 3 jednotřídní. Největší Mateřská škola Veselí nad 
Moravou má 13 tříd, Mateřská škola Strážnice 8 tříd.

2 domy dětí a mládeže (DDM).  DDM Veselí nad Moravou (zřizovatel obou je 
Jihomoravský kraj), DDM Hluk (zřizovatel město Hluk) a DDM Strážnice (zřizovatel 
město Uherský Ostroh).

Dětské skupinky v území postupně vznikají , ve Veselí nad Moravou – Veselá 
sovička, v Ostrožské Nové Vsi – Medulka, Medovníček, Barvínek, ve Strážnici – 
Rybička.



MAP III. ORP Veselí nad Moravou – 
Ostrožsko – Kunovice

     Zpracované výstupy a návrhy aktivit pracovních 
skupin v rámci strategického plánování:



ZMĚNY NAPŘÍČ VŠEMI AKTIVITAMI

Změny oproti období 2014–2020 napříč aktivitami (specifika 
přijatelnosti):

-územní dimenze MAP/RAP/KAP–součástí přijatelnosti bude posouzení 
finančních limitů uvedených v akčním plánu ( v MAP/KAP sloupec„celkové 
výdaje projektu“,v RAP sloupec„EFRR“)

2 letá historie NNO,církví,církevních organizací i ostatních právnických osob 
vykonávajících činnost škol a školských zařízení

- Předmětem realizace projektu nebudou moci být investice do učeben a 
prostor,které budou v době podání žádosti o podporu ve fázi udržitelnosti 
projektu realizovaného prostřednictvím IROP 2014–2020



ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Základní školy (změny oproti 2014–2020):

-formální i neformální vzdělávání dohromady (smysluplná změna, zjednodušení pro 
žadatele)

-ne nové kmenové třídy ani stávající kmenové třídy

-Koordinovaný přístup k sociálnímu vyloučení, nově jako KPSV+ („Koordinovaný 
přístup k sociálnímu vyloučení 2021+“) bude realizován jen u aktivity ZŠ, území 
prozatím nejsou stanovena, bude zvlášť vyčleněna alokace

-projekt může být zaměřen pouze na „vnitřní konektivitu“ nebo pouze na „školní 
družiny a školní kluby“

-doprovodná aktivita: „vnitřní i venkovní zázemí pro komunitní aktivity při škole 
vedoucí k sociální inkluzi (např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, 
knihovny, společenské místnosti), které by po vyučování sloužilo jako centrum 
vzdělanosti a komunitních aktivit“



MATEŘSKÉ ŠKOLY

Mateřské školy (změny oproti 2014–2020):

-projekty na navyšování kapacit MŠ musí být realizovány v těch SO ORP, kde je to možné dle 
demografické analýzy MŠMT (uvažované skóre 6+ pro individuální výzvy) My máme skóre 1 a 
3.

-v případě, že budou žadatelé realizovat „zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování 
vzdělávání, kde jsou nedostatky identifikovány KHS“ tak mohou nastat v zásadě 3 scénáře –
1)kapacita MŠ zapsaná v rejstříku zůstane po realizaci projektu stejná 2) kapacita MŠ … se 
navýší, přičemž žadatel potřebu navýšení řádně zdůvodní 3) kapacita MŠ dokonce klesne 
oproti údajům uvedeným v rejstříku (např. z důvodů změny dispozic při rekonstrukci, z 
důvodu historického reliktu v podobě zápisu neodpovídající kapacity v rejstříku škol..)

-pokud bude předmětem realizace navýšení kapacit MŠ v podporovatelných ORP, pak se musí 
stávající kapacita zvýšit minimálně o 20 míst (už žádné „o 16“ a „méně jak o 16“), navýšení o 20 
je zkrátka nepřekročitelný standard; nebude v těchto počtech platit pro ITI/CLLD (u ITI 
pravděpodobně snížení skóre, u CLLD vůbec a dle potřeb území)

-u projektů na navýšení kapacity MŠ bude muset být 15–30 % kapacity určeno pro děti do 3 let 
věku (předpoklad, že kapacita pro děti do 3 let musí být vybudována, připravena, ale v 
udržitelnosti nemusí být obsazena)



ZÁJMOVÉ, NEFORMÁLNÍ A CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (změny oproti 2014–2020):

-aktivita není určena pro MŠ, ZŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoře, školy dle §16 odst. 9 školského 
zákona

-zcela vypadne podmínka „novostavby“, stavby na zelené louce; půjde už všechno jako v 
aktivitách ZŠ, SŠ apod.

-projekty budou moci být zaměřeny pouze na tyto typy podporovaných zařízení: střediska 
volného času, tedy domy dětí a mládeže nebo stanice zájmových činností, zapsané v 
rejstříku škol a školských zařízení k datu vyhlášení výzvy; základní umělecké školy a pozor, 
nově základní knihovny dle zákona č. 257/2001 Sb., jedná se o klasické městské knihovny, 
které budou moci realizovat např. nějaké seminární vzdělávací učebny ve vazbě na 
podporované oblasti… rozhodně nepůjde modernizovat knihovní fond či běžný provoz 
knihovny…

-součástí podpořeného zařízení nebude moci být veřejnosti přístupná expozice (návštěvnický 
okruh) zpřístupněná za poplatek (vstupné)

-na základě diskuzí z území bude možné v této aktivitě realizovat také „konektivitu“ –
konektivita SW/HW bude upřesněna ve výzvě, ŘO IROP však nepočítá se Standardem 
konektivity pro danou aktivitu, není proto ani specifické kritérium přijatelnosti; zároveň 
platí, že v této aktivitě nebude moci být projekt zaměřen pouze na konektivitu (to je možné 
v ZŠ, SŠ/VOŠ); poplatky za připojení k internetu zůstávají nezpůsobilé

SC 4.1 VZDĚLÁVÁNÍ



CLLD – KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ 

SC5.1 Komunitně vedený místní rozvoj – MAS Horňácko a Ostrožsko a MAS Strážnicko

- Alokace aktivity v CLLD není pro aktivitu vzdělávání předem stanovena, bude vycházet ze 
schválených strategií CLLD

Modernizace MŠ a infrastruktura dětských skupin

- Rozdíly k SC4.1: navyšování dle území MAS; minimální navýšení bude ještě předmětem 
diskuze; podpora dětských skupin (investičně i neinvestičně lze také přes NPO,MPSV – OPZ +)

Národní plán obnovy - vyvést českou ekonomiku z krize vyvolané pandemií COVID-19 a přispět 
ke splnění reformních a investičních požadavků. 

Na podporu budování kapacit jeslí je v rámci Národního plánu obnovy plánováno s cca 7 mld. 
Kč, jak na rekonstrukci stávajících zařízení (dětských skupin), tak zejména na novou výstavbu, 
nákup objektů a rekonstrukci budov s cílem zřídit nová místa v jeslích. 

Základní školy ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol

-rozdíl k SC4.1:rekonstrukce učeben neúplných škol



Zpracované výstupy a návrhy aktivit pracovních 
skupin

• Kulatý stůl ředitelů škol – ( aktualizace PS Leadeři a Garanti) 16.3.2022 
v 15.00 hod. v Blatnici pod Svatým Antonínkem

• Aktualizace členů řídícího výboru MAP III. – 23.3.2022 ve Veselí nad 
Moravou

• Aktualizace Realizačního týmu MAP III. – po schválení projektu MŠMT

• Aktualizace SR MAP III. 2021 – 2025 – březen – duben 2022

• Příprava  spolupráce škol - vzdělávacích akcí pro školy, MŠ, ZŠ, DDM

• Příprava setkání pracovních skupin – 9 /2022

Webové stránky MAP – průběžně jsou plněny obsahem, odkaz: 
http://map.ostrozsko.cz

http://map.ostrozsko.cz/


DĚKUJI ZA POZORNOST
JANA BUJÁKOVÁ  

WWW.MASOSTROZSKO.CZ

Místní akční skupina Horňácko a Ostrožsko z.s.
Nám. Míru 664, 69801 Veselí nad Moravou

IČO: 270 16 005
Tel. 518 323 765, 724 503 950

e-mail: : mas@masostrozsko.cz
      

http://map.ostrozsko.c
z

http://www.leader.ostrozsko.cz/
http://map.ostrozsko.cz/
http://map.ostrozsko.cz/

